21

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 56/2004

Aprova equivalências no curso Superior Seqüencial de Formação Específica em Administração de Supermercados.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 19 de agosto de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências de mão única entre as matrizes curriculares n. 01 e n. 02 do curso de Superior Seqüencial de Formação Específica em Administração de Supermercados, a seguir descritas:

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	30531/Português Técnico/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31598/Produção e Interpretação de Textos/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30530/Gestão Contábil e de Custos/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31599/Gestão Contábil e de Custos/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30533/Marketing/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31601/Fundamentos em Marketing/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	*30547/Gestão de Loja e Sistemas Operativos I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31602/Gestão Operacional I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30548/Gestão de Loja e Sistemas Operativos II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31603/Gestão Operacional II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30549/Gestão de Loja e Sistemas Operativos III/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31604/Gestão Operacional III/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30529/Cenários Econômicos/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31605/Cenários Econômicos/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	*30532/Sociologia Aplicada à Administração/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31606/Sociologia/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30555/Gestão de Loja (Logística Interna) I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31607/Gestão Comercial e Logística/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	*30539/Finanças Empresarias I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31608/Finanças Empresariais I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30540/Finanças Empresarias II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31609/Finanças Empresariais II/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30534/Tópicos Especiais em Direito I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31610/Direito Empresarial I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30535/Tópicos Especiais em Direito II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31611/Direito Empresarial II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30538/Metodologia de Elaboração de Projeto Aplicado/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31612/Metodologia Científica e da Pesquisa/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30543/Sistema de Qualidade e Atendimento ao Consumidor I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31613/Técnicas de Atendimento/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	30536/Gestão Empresarial I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31614/Gestão Estratégica/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30544/Sistema de Qualidade e Atendimento ao Consumidor II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31615/Gestão da Qualidade/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30527/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31616/Atividade Física e Qualidade de Vida/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30541/Gestão de Pessoas e Rotinas de Recursos Humanos I/02
E

30542/Gestão de Pessoas e Rotinas de Recursos Humanos II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31617/Gestão de Pessoas/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30537/Gestão Empresarial II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31618/Gestão Estratégica de Serviços/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30553/Marketing para Varejo I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31619/Marketing para Varejo I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30554/Marketing para Varejo II/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31620/Marketing para Varejo II/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30545/Higiene Social e Saúde Pública I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31621/Segurança Operacional I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30560/Segurança e Manutenção/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31622/Segurança Operacional II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30559/O Novo Gerente/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31623/O Novo Gestor/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30557/Gestão Estratégica da Informação I/02
E
30558/Gestão Estratégica da Informação II/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31624/Sistema de Informação Empresarial/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	*30550/Seminários, Temáticos, Visitas Técnicas I/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31625/Seminários Temáticos e Visitas Técnicas I/02
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30551/Seminários, Temáticos, Visitas Técnicas II/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31626/Seminários Temáticos e Visitas Técnicas II/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

	30552/Seminários, Temáticos, Visitas Técnicas III/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 01
	31627/Seminários Temáticos e Visitas Técnicas III/04
	Seq. Form. Esp. Adm. Supermercados/MC 02

* Complementação de créditos.
Art. 2º - As equivalências entrarão em vigor no 2º semestre/2004.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 19 de agosto de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

1